

«ՀԱՍՏԱՏՈՒՄ ԵՄ»
ՀՀ Կոտայքի մարզի «Արտավազի միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ի
Տնօրենի լիազորությունները կատարող Լ.Սահակյան



2025թ. ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ ՊԼԱՆ

Պատվիրատուն՝ ՀՀ Կոտայքի մարզի «Արտավազի միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ (ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման)						
Ծրագիրը						
Անվանումը՝ Հիմնական ընդհանուր կրթական ծրագիր						
բաժին 09 խումբ 01 դաս 02 ծրագիր 01						
(ըստ բյուջեային ծախսերի գործառական դասակարգման)						
Գնման առարկայի						
միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը	Չափի միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը (հազ. դրամ)
Սննդամթերք 1 կիսամյակ						
15872400	Աղ	ՄԱ	կգ	180	3	0,54
15421100	Արևածաղկի ձեթ	ՄԱ	լիտր	800	13,5	10,80
03211300	Բրինձ	ՄԱ	կգ	650	19,5	12,68
03221110	Գազար	ՄԱ	կգ	350	15	5,25
03222128	Խնձոր	ՄԱ	կգ	400	80	32,00
03221410	Կաղամբ	ՄԱ	կգ	300	46	13,80
03221100	Բազուկ	ՄԱ	կգ	350	7	2,45
15311100	Կարտոֆիլ	ՄԱ	կգ	300	28	8,40
15112150	Հավի կրծքամիս	ՄԱ	կգ	2400	16	38,40
15811100	Հաց	ՄԱ	կգ	380	119	45,22
15616000	Հնդկաձավար	ՄԱ	կգ	500	16	8,00
03142510	Ձու	ՄԱ	հատ	70	317	22,19
15851100	Մակարոն	ՄԱ	կգ	380	15	5,70
15331154	Ոլոռ	ՄԱ	կգ	450	8	3,60
15331153	Ոսպ	ՄԱ	կգ	800	13	10,40
15541200	Պանիր	ՄԱ	կգ	2200	14	30,80
15551600	Մածուն	ՄԱ	կգ	650	9	5,85
15333100	Տոմատի մածուկ	ՄԱ	կգ	1100	2	2,20
Սննդամթերք						
15872400	Աղ	ՄԱ	կգ	180	3	0,54
15421100	Արևածաղկի ձեթ	ՄԱ	լիտր	1000	16	16,00
03211300	Բրինձ	ՄԱ	կգ	650	23	14,95
03221110	Գազար	ՄԱ	կգ	350	14	4,90
15331151	Լոբի	ՄԱ	կգ	1300	10	13,00
03222128	Խնձոր	ՄԱ	կգ	300	95	28,50
03221410	Կաղամբ	ՄԱ	կգ	250	55	13,75
03221100	Բազուկ	ՄԱ	կգ	350	9	3,15
15311100	Կարտոֆիլ	ՄԱ	կգ	250	34	8,50
15112150	Հավի կրծքամիս	ՄԱ	կգ	2300	19	43,70

15811100	Հաց	ՄԱ	կգ	380	142	53,96
15616000	Հնդկաձավար	ՄԱ	կգ	500	19	9,50
03142510	Ձու	ՄԱ	հատ	70	378	26,46
15851100	Մակարոն	ՄԱ	կգ	400	19	7,60
15331154	Ոլոռ	ՄԱ	կգ	400	10	4,00
15331153	Ոսպ	ՄԱ	կգ	650	10	6,50
15541200	Պանիր	ՄԱ	կգ	2200	17	37,40
15551600	Մածուն	ՄԱ	կգ	650	12	7,80
15333100	Տոմատի մածուկ	ՄԱ	կգ	1000	3	2,50
	Սննդամթերք 2026թ. 1-ին կիսամյակ					
15872400	Աղ	ՄԱ	կգ		3,2	0,00
15421100	Արևածաղկի ձեթ	ՄԱ	լիտր		18,3	0,00
03211300	Բրինձ	ՄԱ	կգ		22,7	0,00
03221110	Գազար	ՄԱ	կգ		14,0	0,00
15331151	Լոբի	ՄԱ	կգ		9,5	0,00
03222128	Խնձոր	ՄԱ	կգ		94,5	0,00
03221410	Կաղամբ	ՄԱ	կգ		64,3	0,00
03221100	Բազուկ	ՄԱ	կգ		8,5	0,00
15311100	Կարտոֆիլ	ՄԱ	կգ		24,6	0,00
15112150	Հավի կրծքամիս	ՄԱ	կգ		18,9	0,00
15811100	Հաց	ՄԱ	կգ		141,8	0,00
15616000	Հնդկաձավար	ՄԱ	կգ		18,9	0,00
03142510	Ձու	ՄԱ	հատ		378,0	0,00
15851100	Մակարոն	ՄԱ	կգ		18,9	0,00
15331154	Ոլոռ	ՄԱ	կգ		9,5	0,00
15331153	Ոսպ	ՄԱ	կգ		9,5	0,00
15541200	Պանիր	ՄԱ	կգ		17,0	0,00
15551600	Մածուն	ՄԱ	կգ		11,3	0,00
15333100	Տոմատի մածուկ	ՄԱ	կգ		0,3	0,00
Գրենական նյութեր, ապրանքներ						
30197631	Թուղթ A4	ՄԱ	հատ	2200	30	66,00
30197234	Թղթապանակ մեծ կոշտ կազմ	ՄԱ	հատ	1000	8	8,00
30197230	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	800	3	2,40
39263200	Գրասենյակային գիրք	ՄԱ	հատ	550	2	1,10
30197231	Ֆայլ	ՄԱ	հատ	1200	3	3,60
30197112	Կարիչի ասեղ	ՄԱ	տուփ	300	10	3,00
30199420	Թուղթ նշումների համար	ՄԱ	հատ	300	8	2,40
30199430	Թուղթ նշումների համար, տրցակով	ՄԱ	հատ	350	10	3,50
30197231	Արագակար	ՄԱ	հատ	150	10	1,50
30197121	Կոճգամ	ՄԱ	տուփ	300	4	1,20
30192710	Սոսինձ	ՄԱ	հատ	440	5	2,20
30192114	Թանաք կնիքի համար	ՄԱ	հատ	400	1	0,40
30192160	Շտրիխ	ՄԱ	հատ	350	5	1,75
39283200	Բաց թողած ժամերի մատյան	ՄԱ	հատ	1200	1	1,20
22810001	Աշակերտական խորհրդի արձանագր.մատյան		հատ	2000	2	4,00

22810000	Մանկ.խորհրդի արձանագր.մատյան	ՄԱ	հատ	2000	1	2,00
30192121	Գնդիկավոր գրիչ	ՄԱ	հատ	150	20	3,00
30192128	Գրիչ գելային	ՄԱ	հատ	200	4	0,80
30192100	Ռետին	ՄԱ	հատ	150	5	0,75
30192133	Սրիչ	ՄԱ	հատ	150	5	0,75
30192125	Մարկեր	ՄԱ	հատ	300	3	0,90
30192780	Էջաբախշիչ կաշուն	ՄԱ	հատ	250	4	1,00
22810000	Աշակերտի ծնողի պայմանգիր	ՄԱ	հատ	200	15	3,00
22810000	Բնութագրիչներ	ՄԱ	հատ	500	10	5,00
22811130	Տետր 12 թ	ՄԱ	հատ	70	20	1,40
22810000	Դասալսումների մատյան	ՄԱ	հատ	2000	2	4,00
30197511	Ստվարաթուղթ	ՄԱ	հատ	200	20	4,00
44920000	Կավիճներ	ՄԱ	կգ	900	5	4,50
44111420	Գուռ2	ՄԱ	հատ	3800	1	3,80
37821100	Նկարչական վրձիններ	ՄԱ	հատ	3500	1	3,50
39263320	Օրացույց պատի	ՄԱ	հատ	1500	2	3,00
39263310	Օրացույց սեղանի	ՄԱ	հատ	800	3	2,40
30192130	Մատիտներ	ՄԱ	հատ	100	10	1,00
30192770	Պլաստիլին	ՄԱ	տուփ	600	1	0,60
22820000	Ուսուցչի պայմագրի ձև	ՄԱ	հատ	100	11	1,10
22811150	Նոթատետր	ՄԱ	հատ	600	2	1,20
22820000	գովասանագիր և պատվոգիր	ՄԱ	հատ	150	7	1,05
30197631	Թուղթ A4	ՄԱ	հատ	2200	6	13,20
33131280	Մկրատ	ՄԱ	հատ	300	2	0,60
30192739	գունավոր թուղթ	ՄԱ	հատ	650	2	1,30
Կենցաղային նյութեր, ապրանքներ						
39831100	Սպասքի հեղուկ 5լ	ՄԱ	հատ	1200	5	6,0
18424400	Ձեռնոց տնտեսական	ՄԱ	զույգ	350	12	4,2
18424000	Ձեռնոց ռեզինե	ՄԱ	զույգ	800	10	8,0
39831245	Հեղուկ օճառ 5 լ	ՄԱ	հատ	1210	3	3,6
39831245	Հեղուկ օճառ 2լ	ՄԱ	հատ	910	4	3,6
39831240	Սպիտակեցնող հեղուկ 5լ	ՄԱ	հատ	650	25	16,3
33761000	Ձ. Թուղթ	ՄԱ	հատ	100	100	10,0
39831281	Ապակի մաքրելու հեղուկ	ՄԱ	հատ	500	15	7,5
39836000	Ավել	ՄԱ	հատ	1000	12	12,0
39839200	գոգաթիակ,սովորական	ՄԱ	հատ	400	6	2,4
39831280	Ապակի մաքրելու շոր	ՄԱ	հատ	450	20	9,0
19641000	Պոլիէթիլային պարկ աղբի համար	ՄԱ	հատ	350	20	7,0
33141119	Անձեռնոցիկ ախտահանիչ	ՄԱ	տուփ	450	6	2,7
3314118	Անձեռնոցիկ	ՄԱ	տուփ	300	20	6,0
39831247	Ախտահանող նյութեր	ՄԱ	հատ	950	12	11,4
39831282	Կահույքի մաքրելու շոր	ՄԱ	հատ	350	20	7,0
39831283	Կահույքի մաքրելու շոր	ՄԱ	հատ	400	10	4,0
39831283	Հատակ մաքրելու շոր	ՄԱ	հատ	1500	6	9,0
39221270	թասս պլասմասե	ՄԱ	հատ	1300	4	5,2
39221420	խոզանակ հատակի	ՄԱ	հատ	1300	3	3,9

39221430	խոզանակ-սպունգ ապակի մաքրելու համար, ռետինե	ՄԱ	հատ	2500	2	5,0
39221490	սպունգ	ՄԱ	հատ	200	20	4,0
39831247	հակախցանիչ	ՄԱ	հատ	650	6	3,9
39831240	ռախշա	ՄԱ	հատ	430	6	2,6
39831242	լվացքի փոշի	ՄԱ	կգ	1500	3	4,5
39811300	հոտազերծիչ	ՄԱ	հատ	650	4	2,6
39812100	մաստիկա	ՄԱ	կգ	1700	18	30,6
39224331	Հատակմաքրիչ լվացող-քամող դույլով	ՄԱ	հատ	4000	2	8,0
Շինանյութեր						
19641000	Պոլիէթիլենային պարկ	ՄԱ	հատ	100	80	8,00
18141100	Ձեռնոց բանվորական	ՄԱ	հատ	280	5	1,40
44112731	Կտրող սկավառակ	ՄԱ	հատ	1300	5	6,50
44112731	Կտրող քար	ՄԱ	հատ	1000	4	4,00
31521200	Լամպ՝ էլեկտրոն, 8 Վտ, 80 մմ,	ՄԱ	հատ	800	5	4,00
31521210	Լամպ՝ էլեկտրոն, 20 Վտ, 110 մմ,	ՄԱ	հատ	900	4	3,60
44411120	Ծորակ երկու փականով	ՄԱ	հատ	8400	2	16,80
44511330	Պտուտակահան	ՄԱ	հատ	600	1	0,60
44521120	Եվրոպական դռների փականներ	ՄԱ	հատ	5300	4	21,20
44191700	Ներկագլանակ	ՄԱ	հատ	1700	1	1,70
31684400	Վարդակ	ՄԱ	հատ	1000	3	3,00
44111414	Լատեքսային ներկ	ՄԱ	հատ	6400	3	19,20
44111420	Գուռ	ՄԱ	հատ	350	2	0,70
44521121	Փականի միջուկ	ՄԱ	հատ	2300	4	9,20
44111417	Նախաներկ /գրունտովկա/	ՄԱ	հատ	1200	2	2,40
44322230	Մալուխ պղնձյա 4 մմ*2	ՄԱ	գծ	500	16	8,00
30192231	Սկոչ	ՄԱ	հատ	1000	1	1,00
24911500	Սոսինձ (աէրոզոլ)	ՄԱ	հատ	800	1	0,80
31683400	Եռաբաշխիչ երկարացման լարի	ՄԱ	հատ	900	1	0,90
392411141	Գրասենյակային դանակ	ՄԱ	հատ	900	2	1,80
37461330	Հրացանի մանրագնդակներ	ՄԱ	տուփ	3300	3	9,90
44531170	պտուտակ մեծ գլխով սվեռլո 4.2*50	ՄԱ	հատ	70	20	1,40
44531130	շուռուպ 4.5*35	ՄԱ	հատ	120	5	0,60
44531130	շուռուպ 4.5*100	ՄԱ	հատ	80	15	1,20
31221241	դյուբել	ՄԱ	հատ	134	20	2,68
31211221	էլ.անջատիչ	ՄԱ	հատ	700	1	0,70
31684400	էլ.վարդակ	ՄԱ	հատ	700	10	7,00
39241250	Մկրատ մետաղապլաստե	ՄԱ	հատ	3200	1	3,20
44112730	կտրող սկավառակ	ՄԱ	հատ	550	6	3,30
19640000	Պարկ 50*100	ՄԱ	հատ	110	60	6,60
44112230	Լինոյնում 2մ	ՄԱ	գ/մ	3650	20	73,00
44511100	Սիլիկոնի ատրճանակ	ՄԱ	հատ	1700	1	1,70
24951120	Սիլիկոն	ՄԱ	հատ	800	4	3,20
44163280	ՊՊՊ Ամերիկյանկա	ՄԱ	հատ	1500	2	3,00
44163280	Խողովակ կցամ PPR L20*20	ՄԱ	հատ	50	20	1,00
44163280	Խողովակ կցամ PPR L32*32	ՄԱ	հատ	160	3	0,48

44163280	խողովակ կցամ ՊՊ T20*20*20	ՄԱ	հատ	100	10	1,00
44163280	խողովակ կցամ ՊՊ PPR S25*1F	ՄԱ	հատ	1950	2	3,90
44163280	խողովակ կցամ ՊՊ PPR L20*20-45	ՄԱ	հատ	60	14	0,84
44163280	խողովակ կցամ ՊՊ PPR L25*25	ՄԱ	հատ	80	10	0,80
44163280	խողովակ կցամ PPR S20*20	ՄԱ	հատ	50	10	0,50
44163280	խողովակ կցամ խցափակիչ PPR 1/2	ՄԱ	հատ	30	6	0,18
44163280	խողովակ կցամ PPR S 20*3/4 F	ՄԱ	հատ	1750	1	1,75
44163280	Մետ.խողովակի մուֆթ S25*25 SMART	ՄԱ	հատ	2800	1	2,80
42131170	Փական Kaldø 3/4 MF	ՄԱ	հատ	3500	1	3,50
42131170	Փական 20 PPR	ՄԱ	հատ	600	5	3,00
42131210	փական գազի 3/4	ՄԱ	հատ	1900	2	3,80
44411420	PPR հետադարձ փական 32	ՄԱ	հատ	950	1	0,95
44521120	Դռան փականի կոմպլեկտ բանալիով	ՄԱ	հատ	4000	2	8,00
30192231	Սկոչ	ՄԱ	հատ	750	10	7,50
44921500	Գիպսոնիտ ՇԵՆ 30կգ	ՄԱ	պարկ	2400	4	9,60
44921500	Ծեփամածիկ գիպսային	ՄԱ	պարկ	4200	4	16,80
44921500	Ծեփամածիկ մելային	ՄԱ	պարկ	4200	2	8,40
31651400	մեկուսիչ ժապավեն	ՄԱ	հատ	200	8	1,60
44192610	մեխ	ՄԱ	կգ	1300	1,5	1,95
44192700	Ներկագլանիկ	ՄԱ	հատ	1000	2	2,00
44111442	Յուղաներկ ալվան	ՄԱ	հատ	2200	2	4,40
44111445	Յուղաներկ սպիտակ	ՄԱ	հատ	1500	2	3,00
44192100	Շինարարական փրփուր	ՄԱ	հատ	2000	8	16,00
44111439	Ներկ փշովի ASMACO սպիտակ մատ	ՄԱ	հատ	650	4	2,60
44511100	Ներկաման	ՄԱ	հատ	800	2	1,60
31331270	Հաղորդալար պղնձե ARMEX 2*1.5	ՄԱ	գ/մ	200	50	10,00
31683300	Եռաբաշխիչ վարդակի	ՄԱ	հատ	600	4	2,40
18141100	Ձեռնոց կապույտ աշխատանքային	ՄԱ	հատ	400	4	1,60
44411100	Ծորակ վազարանի պլասմասից	ՄԱ	հատ	900	2	1,80
31420000	էլեմենտ մեծ /գալվանական մարտկոց	ՄԱ	հատ	350	4	1,40
44163280	ՊՊՈՒ ԱԼ 25Հաստ 4.2 UNITAL	ՄԱ	հատ	650	6	3,90
44163280	ՊՊՈՒ ԱԼ 20Հաստ 3.4 UNITAL	ՄԱ	հատ	450	50	22,50
44163280	ՊՊՈՒ մուֆտ միացում 20մմ	ՄԱ	հատ	40	10	0,40
44163280	ՊՊՈՒ մուֆտ միացում 25մմ	ՄԱ	հատ	50	8	0,40
44163280	ՊՊՈՒ մուֆտ միացում 32մմ	ՄԱ	հատ	100	6	0,60
44163280	ՊՊՈՒ Լ-20*1/2M	ՄԱ	հատ	450	8	3,60
44163280	Պայկի նասադկա	ՄԱ	հատ	1300	4	5,20
44163280	ՊՊՈՒ ֆիլտր Պ20 Կալոո	ՄԱ	հատ	1000	2	2,00
44163280	ՊՊՈՒ Անկյուն 45*20մմ	ՄԱ	հատ	50	6	0,30
44511340	Գայլիկոն Կոբալտ 6.8մմ 1h	ՄԱ	հատ	720	1	0,72
44511340	Գայլիկոն Կոբալտ 5.5մմ 1h	ՄԱ	հատ	400	2	0,80
44311140	Ցանց ցինկապատ 20*20 պր 1.0 1*20մ	ՄԱ	հատ	850	2	1,70
445211120	Սիֆոն գոֆրեյով	ՄԱ	հատ	1200	4	4,80

31683400	Ֆիթինգ եռաբախշիչ ASB T20*20*20	ՄԱ	հատ	3500	4	14,00
39241141	Դանակ EXPROFIL c2-սև շեղբերով Y	ՄԱ	հատ	650	5	3,25
30121400	Սկոբա 0.8 մմ	ՄԱ	հատ	350	6	2,10
42991420	Ֆիլտր 25	ՄԱ	հատ	1000	1	1,00
30211200	Դյուրակիր համակարգիչ /սոուպրուք/Lenovo	ՄԱ	հատ	360000	1	360,00
30232110	Տպիչ HP LaserJet MFP M141w	ՄԱ	հատ	68000	2	136,00
35321120	Օդաճնշիչ հրացան	ՄԱ	հատ	90000	1	90,00
37461330	Հրացանի մանրագնդկներ	ՄԱ	տուփ	3300	1	3,30
30192231	Սկոչ	ՄԱ	հատ	450	2	0,90
	Լվացարանի գոֆրե AC-10142	ՄԱ	հատ	850	1	0,85
31651400	իզալենտ VINI TAPE	ՄԱ	հատ	200	3	0,60
	Փրփուր ատրճանակով 1000գ 850 FA007	ՄԱ	հատ	2400	1	2,40
	Լանցետ սև Master	ՄԱ	հատ	550	1	0,55
44921500	Գիպսոնիտ	ՄԱ	կգ	120	5	0,60
Աշխատանքներ						
45231129	Ջեռուցման հետ կապված աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	620000	1	620,00
Ծառայություններ						
79631400	Թղթային գնումների վերաբերյալ մասնագիտական կողմնորոշման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	400000	1	400,00
98391110	Երեխաներին տեղափոխման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1459,2	1	1,46
98391110	Երեխաներին տեղափոխման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1152,5	1	1,15
79810000	գունավոր տպագրական ծառայություն	ՄԱ	դրամ	355	62	22,01
65210000	Բնական գազի մատակարարման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	2000000	1	2000,00
65310000	Էներգետիկ ծառայություն	ՄԱ	դրամ	500000	1	500,00
75251100	Գազաձխաօդատար ուղիների ստուգում	ՄԱ	դրամ	30000	1	30,00
76130000	Գազասպառման համակարգի տեխնիկական սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	11958	5	59,79
50311250	Պատճենահանող սարքերի սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100000	1	100,00
50311120	Համակարգչային սարքերի պահպանման և վերանորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	30000	1	30,00
48441300	„ՀՇ- Հաշվապահ 7,, համակարգ 1 հաշվապահական համակարգչային ծրագրային փաթեթի սպասարկում	ՄԱ	դրամ	112000	1	112,00

79411210	գնումների հետ կապված խորհրդատվական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	80000	1,0	80,00
60130000	ուղևորափոխադրման մասնագիտացված ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1740625	1	1740,63
	Ընդամենը					7644,02